
Contacto

Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00PG20230271 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2023 a
las 18:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mpr.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de restauración para la Cena oficial del Consejo Europeo Informal a
celebrar en Granada el día 5 de octubre de 2023

Servicio de restauración para la Cena oficial del Consejo Europeo Informal a celebrar en Granada el día 5 deDescripción 
octubre de 2023
Valor estimado del contrato 121.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.789,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.692 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.
71356300 - Servicios de apoyo técnico.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 121.692 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.692 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAMOGA GASTRO S.L.
NIF B98341340
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

ACERA ALONSO GOMEZ DE FIGUEROA 57
(14014) Córdoba España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.692 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.789,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los requisitos del PPT.
Fecha del Acuerdo 13/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Después de transcurrido el plazo para la interposición del Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRA
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8d214c0-f269-45f8-96a5-0a20d5efd3a7


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Virtual (Reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Virtual (Reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado  sin publicidad,
con base en el artículo 168.a) 2º de la LCSP, al entender que el servicio únicamente puede  ser encomendado a un
empresario determinado ya que considera la cocina de autor como una actuación artística única. El empresario determinado
se trata de Pamoga Gastro S.L., gestor del restaurante Noor. Este restaurante, regentado por el Chef Paco Morales
-incluido en el top 50 de mejores chefs del mundo  según The Best Chef Awards y galardonado con dos estrellas Michelin-,
ha sido reconocido como el mayor  exponente actual de la comida andalusí, centrado en recrear de forma contemporánea la
tradición culinaria  de Al-Andalus, objetivo perseguido al tener lugar esta cena en la Alhambra. Es por ello que se entiende 
debidamente justificada la tramitación del expediente mediante un procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Virtual (Reunión Teams)

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Virutal

Dirección Postal

Complejo de la Moncloa, Avda. Puerta de Hierro, s/n.
(28071) Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 16:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Decoración en mesa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incremento número de camareros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plan de aprovechamiento de alimentos sobrantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bTeyGMxQ%2F6AA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000011605631 |  2023-131755 | Wed, 13 Sep 2023 18:39:31:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154241781250735732653975357306324233658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bTeyGMxQ%2F6AAM7L03kM8A%3D%3D

